
 

Originale 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.30 del 22/02/2022 

OGGETTO:Adozione schemi del Programma Triennale dei lavori pubblici 2022-2024, Elenco 

Annuale 2022  e  Programma Biennale Forniture e Servizi 2022-2023           

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di febbraio, nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata per le ore tredici  e minuti trenta, presieduta dal  CARTA ROBERTO 

nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTA ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore  Sì 

3. FRESU PIETRO - Assessore  Sì 

4. BUA MARCO - Assessore No 

5. PUTZU ROSSELLA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

L’Assessore Putzu entra alle ore 14.00 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del Decreto 

Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la legalità 

dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 

267/2000.  

Il Segretario Comunale 

                                                                                           ________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 22.02.2022 Ing. Carboni 

Massimiliano      

 

Regolarità contabile Favorevole 22.02.2022 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Ing. CARBONI MASSIMILIANO 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  SASSARI 

P. IVA 00110800901 



 
PREMESSO che: 

• ai sensi dell'art. 21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i, l'Amministrazione Comunale è tenuta a predisporre ed 

approvare, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio il “programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi “e il "programma triennale dei lavori pubblici” " nonché i relativi 

aggiornamenti annuali"; 

• ai sensi del comma 3 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel programma i lavori 

il cui valore stimato sia pari o superiore a €. 100.000,00 e indicati, previa attribuzione del codice unico di 

progetto, i lavori da avviare nella prima annualità; 

• ai sensi del comma 6 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel programma gli 

acquisti di beni e di servizi di importo stimato pari o superiore a €. 40.000,00; 

• con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 ad oggetto 

“Regolamento recante procedure schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale 

dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali sono stati definiti: 

o le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

o i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti 

o funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la 

programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco 

annuale; 

o i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

o i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per 

tipologia e classe di importo; 

o gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenza 

con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

o le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 

committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale 26 del 24.06.2021, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione 

del DUP triennale 2021-2023, è stato contestualmente approvato il programma triennale 2021-2023 e 

dell’elenco annuale dei lavori 2021 nonché il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021 - 

2022 predisposto ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 

gennaio 2018 

VISTO lo schema di programma, allegato al presente atto, redatto dal Referente per la redazione del 

programma, ing. Massimiliano Carboni, incaricato ai sensi dell’art.3 del sopraccitato Decreto del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018; 

 

RITENUTO adottare l’allegato schema di programma triennale 2022-2024 e dell’elenco annuale dei lavori 

2022 nonché lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 predisposto ai 

sensi del dell'art.21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i. e del suddetto Decreto; 

 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt.147bis, comma 1 e art. 49, comma 1 del ‘Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali’, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulla presente proposta è stato acquisito il 

parere favorevole da parte del Responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica, e dal 

Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 



VISTO:  

• il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo n.50/2016 e in particolare  l’art.21; 

• il Decreto del Ministero del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

 di adottare ed approvare gli allegati schemi indicati come “Scheda-1”, “Scheda-2”, “Scheda-3”, 

“Scheda-4” del Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2022-2024; 

 

- di adottare ed approvare l'Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2022 che si compone 

della “Scheda-3”, ed il Programma Biennale delle Forniture e dei Servizi 2022-2023 che si compone della 

“Scheda-4”, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 

Gennaio 2018; 

- di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art.5 del Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 “sul profilo del committente “per un periodo di 30 

(trenta) giorni entro i quali possono essere presentate eventuali osservazioni; 

- di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale siano inviate al 

Responsabile del Programma Triennale dei Lavori Pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in 

materia; 

- di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio comunale ai sensi degli art. 

174 del D.Lgs. n. 267/2000, per la sua approvazione ed inserimento nel DUP;  

 

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione 

ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

CARTA ROBERTO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08/03/2022, con numero 506 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 08-mar-2022 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°2542 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 08/03/2022 

 

Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-feb-2022:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 08/03/2022 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

 

  

 


